

**2 centy** **GONIEC** **4 hal.**

Wychodzi codziennie o 12. w poł.  
 REDAKTOROWIE:  
**Stanisław Tokarski i Stanisław Brandowski.**

PRENUMERATA:

We Lwowie:		Na prowincyi:	
miesięcznie . . . . .	1— K	miesięczn. z przes. pocztową	1-50 K
z odnośzeniem do domu	1-50	kwartalnie	4-50
Numer pojedynczy . . . . .	4 halerzy	Numer pojedynczy . . . . .	6 halerzy
Zagranicą, 3 franki miesięcznie z przesyłką pocztową			

Drobne ogłoszenia po 4 halerzy od wyrazu. Redakcja: Lwów, Zimorowicza 17. Administracja: ul. Wałowa 6. Ceny ogłoszeń: 20 hal. za 1-szp. wiersz pet.

## Co dzień niesie

Sycyliński zabił Potockiego — i jakoś nic. Prusak uchwalił wywłaszczenie — i także jakoś nic. Rusini sprzyśleli się odebrać nam pół Galicji, ale to także jeszcze nic. Dopiero gdy obudziło się podejrzenie, że Cyganiewicz i Pyłasiński szachrują przy zapasach, wtedy dopiero powstała u nas rewolucja. Tłum widzów — pisze *Gazeta Narodowa* — rzucił się na arenę, z której Cyganiewicz i jego partner uciekli i schronili się do stajni cyrkowych. Wzburzeni widzowie pośpieszyli tam za nimi, aby Cyganiewicza zlynchować. Poczęto już deski od stajni wrywać, gdy rozsądnej perswazyi komisarza policyjnego udało się tłum uspokoić...

To jest bardzo piękny rys z życia społecznego miasta Lwowa. Widać, że jesteśmy ludzie zapalni i mamy temperament. Obrachunek z hakatą i z hajdamaczną wypadł słabo, a raczej niewypadł wcale, ale ze szwindlującymi atletami naród tak się rozprawił, że musieli uciekać gdzie pieprz rośnie.

Konkluzye stąd proste, że jest w nas tężyzna, i to nie bylejąka, ino trzeba ją umieć rozbudzić i w ruch wprawić. Na szerokiej arenie spraw narodowych, ciągnącej się od morza Bałtyckiego aż po Karpaty, jesteśmy mniej sprawni i mniej do boju zawzięci. Ale jak się tak trafi arena cyrkowa, a na niej taka namacalna bójka dwóch filarów narodowych przy akompaniamencie kłownów, wtedy budzi się w nas duch i żywiołowo szaleje, i daje świadectwo niezbitęj prawdzie, jak umiarkowani jesteśmy w wielkich rzeczach, a jak nieposkromieni na cyrkowym piasku.

## U nas i na świecie.

(Bołączka konstytucyjna w krajach okupowanych. — Słuszny głos w tej mierze. — Ameryka, Japonia i kanał panamski. — Zbrojenia się Niemiec. — Propaganda przyjaźni austriacko-włoskiej. — Reorganizacja militarna Danii. — Niemcy bankrutują. — Echa z Konstantynopola.)

Świeżo po wskrzeszeniu w Turcji konstytucyi, wyłoniła się kwestya krajów okupowanych, a mianowicie domaganie się tychże od rządu austriackiego wprowadzenia identycznej zupełnie reformy, wobec istnienia jej już w Turcji.

Konieczność tego motywowano już samem tem, że mieszkańcy Bośni i Hercegowiny w *magna pars* składają się z Turków, Macedończyków, a zatem mają takie samo prawo do konstytucyi, co ich współrodacy pod rzą-

dami Abdul Hamida, a to jeszcze tem bardziej, że

**wszystkie kraje koronne korzystają ze swobody praw konstytucyjnych a kraje okupowane są tego pozbawione.**

Lecz rząd austriacki poczyną się z tem ociągać; dlatego też opinia publiczna przemawia za jak najrychlejszem wprowadzeniem konstytucyi w

krajach okupowanych, gdyż jak słusznie zauważył członek Izby panów Baernreiter

„żyjemy w okresie niespodzianek!”

bardzo łatwo też przyjść może do tego, że taka całkiem niepożądana niespodzianka w postaci krwawych zajęć i zaburzeń w krajach okupowanych może zaskoczyć kunktatorski rząd cen-

tralny i nieobliczalne spowodować straty.

Dlatego bezzwłocznie należy przystąpić do reform politycznych w Bośni i Hercegowinie.

Bardzo bystrze też dalej zauważa p. Baernreiter:

„W listopadzie odbędą się w Turcji wybory do parlamentu. Nawet sandżak nowo-bazarski, zajęty przez

## Naokoło cyrku.



**3 miliony rocznie**

wywożą obcy z naszego biednego kraju za same perfumy i mydła toalet.

**Warszawska Fabryka PULSA**

Tow. akc. wyrabia perfumy i mydła stokroć lepsze od innych. Niech nikt nie kupuje obcych perfum i mydeł toaletowych. Zastępstwo na Galicję i Bukowinę: „Agencya Handlowa Towarzystwa Lwowskiej Pomocy Przemysłowej we Lwowie, Sykstuska 29. We Lwowie na składzie ma wyroby Palsa: Mikolajch, Dr. Porętyński, Dr. Dziukowski, Górski & Ligeza, Kauczyński i Oberski, Masłowski, Eisenstein, Miodlinger, Schrenzel, Stożek, Sudhoff i Orabowski, Tkacz i Wrześniowski — w Buczaczu i Nowym Sączu Kwiecinski, w Dukli Reczyński, w Jarosławiu Mahl, w Stanisławowie Lewak, Pollak, Wojciechowski, w Rzeszowie Karpieński, w Tarnowie Gostkiewicz.







opowiedziała. Na takim „kawale“ nie spostrzegano się, wyjawianie „tajemnic“ przeszłości i wróżenie przyszłości sprwadzały dreszcz — i pomysłowy wróżbita zgarniał złoto do kieszeni, ciesząc się wielkiem powodzeniem.

To jednak nie wystarczyło pomysłowemu szarlatanowi, zapragnął on wyzyskać sytuację całkowicie. Szarlatanowi wpadła w oko jedna z jego kijentek, córka bogatego kupca z ulicy Franciszkańskiej. Spostrzegłszy, iż ma do czynienia z córką bogatych rodziców, doktor magii przy pomocy różnych sztuczek spirytystycznych wpoił w nią przekonanie, iż ojciec jej popełnił wiele zbrodni, zaco czeka ją wiele nieszczęść w życiu. Zbrodnicze czyny ojca i grożące jej fatum dziewczyna zmasać może przez rozdawanie jałmużny biednym — oczywiście za pośrednictwem chio-manty.

Zabobonna dziewczyna uwierzyła szarlatanowi i zaczęła mu znosić pieniądze kradzione pokryjomu ojcu, biżuterię i co było cenniejszego w domu. Niewiadomo jakby to długo trwało i do czego doszło, gdyby ojciec nie spostrzegł dziwnego zachowania się córki; zaczął ją tedy obserwować i wkrótce wykrył niecne machinacje szarlatana. Nie nadając rzeczy rozgłosu, kupiec ze swymi synami udał się do szarlatana i zagroził mu, iż odda go w ręce policy, jeżeli rzeczy skradzionych nie odda.

Przyparty do muru „doktor“ część rzeczy zwrócił, część zaś przyrzekł odnieść na drugi dzień. Daremnie jednak czekano — oszust pośpiesznie opuścił Warszawę i znikł bez śladu.

## Na przedmieściu Taryża.

(Morderstwo przełożonej pensyi).

Jednym z najpiękniejszych i najbardziej malowniczych przedmieść stolicy Francji, to przedmieście Antony. Byłoby ono jeszcze przyjemniejszym i jeszcze bardziej odrębnem, gdyby nie to, że jest siedliskiem band zbrodniczych, szajek apaszów, organizacji złodziei i rzeźmieszków wszelkiego autoremantu.

Wskutek jednak ciągłej czujności żandarmeryi i policyi paryskiej, w ostatnich czasach przycichło na niem nieco echo zbrodni i mordów, wypłoszono co groźniejsze indywidua i życie tam zdawało się wkraczać na całkiem spokojne i normalne tory.

Nie trwało to jednak długo. W nocy z niedzieli na poniedziałek całe przedmieście zaalarmowane zostało nową zbrodnią. Zamordowano przełożoną pensyi dla dziewcząt, pannę Joannę Larrieu, dwie zaś inne panie, zajęte w instytucie poraniono śmiertelnie.

Co najciekawszem jest, a zarazem najsmutniejszym, że całym tym planem kierował... synowiec zamordowanej. Złoczyńców ujęto; na inspekcji policyjnej przyznali się do winy.

Pensyonat zamordowanej złożony był z licznych budowli, położonych wśród ślicznego ogrodu. W głównym budynku mieściło się 70 pokojów dla tyluż dziewcząt, a pierwszy z nich zajmowała panna Larrieu i jej zastępczyni. W nim też zbrodni dokonano.

A przedstawia się ona wedle pism francuskich następująco:

Wieczorem krytycznego dnia panna Larrieu wraz z siostrą o 9-tej położyły się spać; ale już około 11-tej zbudziły je jakieś podejrzone szepty i szmery na korytarzu.

Siostra zamordowanej zerwała się, lecz uspokoiła ją p. Larrieu, zapewnieniem, że hałasy te dolatują zapewne z instytutowej kuchni.

Na jakiś czas ucichło; obie jednak kobiety wybiły się już ze snu, jak to mówią. Nagle z uderzeniem na wieży kościelnej 12-tej godziny, otwary się drzwi pokoju, i w świetle ślepej lartarki wkroczyło do niego 3 mężczyzn o zasłoniętych czarnymi maskami obliczach.

Ostatni miał w ręce ciężki drąg żelazny.

Siostra zamordowanej, która równocześnie była jej zastępczynią, onie-miała. W tej jednak chwili skoczył do niej jeden zbrodniarz, przydusił do poduszki i zduszonym głosem zaryczał: — Cicho bądź, bo zabiję! Pokaż, gdzie wasze pieniądze!

Równocześnie jednak zbudziła się Larrieu. Przerażona sytuacją wyskoczyła w białiznie, w tej jednak chwili spadł na nią straszliwy raz żelaznym drągiem, od którego padła z łoskotem na ziemię. Wtedy zbrodniarz jak tłumok schwytał ją i cisnął na łóżko i począł katować drągiem jej siostrę. — W tej chwili na hałas wpadła w pobliżu śpiąca zakonnicca z krzykiem:

— Na pomoc! Zbójce mordują! Ratunku! Dalej mówić nie mogła, gdyż padła oghuszona ciosem sztaby żelaznej. Zbudziły się jednak śpiące dziewczęta i powychodziły na korytarz.

Bandyci wyszli z pokoju, a wówczas z piersi wszystkich wyleciał okrzyk:

— Na miłość Boską, nie zabijajcie nas!...

I stała się rzecz dziwna. Jedna z zakonnic imieniem Antonina, ujęła najbliższego zbrodniarza za rękę. Ten ani się ruszył, tylko rzekł:

— Nic wam nie zrobię. Jeszcze was obronię przed tamtymi: Ja biedny... darujcie zbrodniarzowi.

Poczem umknął za swymi współpracownikami. Wówczas udano się do sypialni Larrieu. Cała podłoga była krwią zlaną. Na łóżku w śmiertelnych potach, okropnie poraniona, z rozbitą głową leżała ciężko dysząc przełożona.

Wyszeptala tylko tyle:

— To on mię zabił, on mój synowiec, którego hołubiłam!

Po konwulsjach wyzionęła ducha. Przedsięwzięte śledztwo policyjne natychmiast obwinilo o zbrodnię synowca nieszczęśliwej Ludwika Larrieu, próżniaka i awanturnicze życie wodzącego. Skonstatowano, że w odpowiedzi na list zmarłej, w której odmawiała mu przysłania na bezbożne wybryki 600 franków napisał, że przemocą od niej te pieniądze wydobyć musi.

Aresztowany przyznał się do winy. Po nim uwięziono i jego wszystkich współpracowników, notorycznych złodziei i rzeźmieszków, którzy przy aresztowaniu bronili się rewolwerami, lecz ich ubezwładniono.

**Od administracyi.** Abonentów naszych prosimy o odnowienie prenumeraty na sierpień, gdyż tym, którzy do 10-go bm. jej nie odnowią, wstrzymaną zostanie dalsza przesyłka pisma.

## KRONIKA.

### Kalendarzyk:

W sobotę rz. - kat. Cyryaka M. — gr.-kat. Jeromłaja.

W niedzielę rzym. - kat. D. 9 po Św. R. i Sek. — gr. - kat. N. 8 po S. Hl. 7.

W poniedziałek rz.-kat. Wawrzyńca M. — gr.-kat. Prochora i Nik.

### MIJSCOWA.

**Mianowania i przeniesienia.** Namiestnik zamianował w etacie lwowskiej dyrekcji policyi koncypistę policyi Karola Gądzińskiego, komisarzem policyi, a praktykanta conceptowego policyi Antoniego Pajaczkowskiego, koncypistą policyi.

Namiestnik przeniósł conceptę sanitarnego dra Wacława Stablewskiego, z Kałusza do Żydaczowa.

**Szkarlatyna we Lwowie** szerzy się epidemicznie. W ubiegłym tygodniu zachorowało na nią 61 osób, z tych 11 umarło. W normalnych czasach mamy we Lwowie na tydzień 20 wypadków szkarlatyny. Cyfra 61 jest dowodem, że panuje u nas groźna i silna epidemia tej choroby.

**Teatr we Lwowie 1908—9.** Puste od paru tygodni mury na placu Gołuchowskich zagrają niebawem nowem życiem. Z Krynicy i z Krakowa ściągnie już w przyszłym tygodniu stara, sympatyczna drużyna teatralna i wnie-sie ruch i wir w światek artystyczny, który chwilowo pogrążony jest we Lwowie w letargu.

Zmian w personalu jest mało, ale zato doniosłe. Ubywa z dramatu Adwentowicz, Kliszewski i Ruszczyc. Pierwszy ulubieniec publiczności, drugi siła bardzo pracowita i wszechstronna, a ten ostatni — Ruszczyc — należał do najpożyteczniejszych i najsumienniejszych artystów. Z opery ubywa kapelmistrz Langer i Lehrer. Wszyscy oni idą za Lelewiczem na scenę poznańską.

Przybywa zato scenie lwowskiej Hubert Brzozowski, Korolewicz-Wajdowa, tenorzy Tadeusz Łowczyński i Modest Męciński, a operetka zostaje wznowioną Tadeuszem Polem, znanym i cenionym w Warszawie artystą.

Sprawa miejskiego dramaturga jakoś ucichła. Ani p. Heller się niekwapi, aby mieć tę kulę u nogi, ani też komisya teatralna nieupiera się przy nim tak, jak to było jeszcze przed dwoma miesiącami.

**Najdroższy kwiat.** Z pośród modnych obecnie kwiatów, najdroższym bez wątpienia jest gatunek goździków, zwany carnation. Geranium i chryzanthem zostały prawie całkiem wyparte ze swego dominującego stanowiska, ustępując miejsca wspomnianej właśnie roślinie. Hodowcy starają się wyprowadzać ciągle nowe odmiany carnation, a jeśli im się uda osiągnąć nową bar-

wę, to nie mogą się wprost opędzić od tych, którzy chcą nabyć wyłączne prawo sprzedaży odnośnej odmiany. A do jakiej ceny dochodzi ten nowy, piękny gatunek goździków, można się przekonać na obecnej wystawie „National-Society“, która się mieści w londyńskiej hali, zw. „Horticultural.“ W jednym wypadku zapłacono za jedną jedyną roślinę 2.400 koron. Powszechną uwagę zwraca na siebie carnation pochodzenia japońskiego, wysokość tej rośliny sięga dwóch stóp.

**Spadanie gwiazd znowu,** o ile pogoda dopisze, podziwiać będzie można pomiędzy 10. a 12. bm. Stwierdzono dopiero w początkach zeszłego wieku, że sierpniowe spadanie gwiazd, znane u nas pod nazwą „Izy św. Wawrzyńca“, powtarza się rok rocznie o tym samym czasie, dopiero w roku 1833 zaś, że spadanie gwiazd listopadowe powtarza się również regularnie od 12. do 13. listopada. Naliczono podówczas w Północnej Ameryce w przeciągu 9 godzin aż mniejwięcej ćwierć miliona spadających gwiazd, gdy w inne dni widzieć ich można zaledwie 12. Dawniejsi uczeni wierzyli, a lud po dziś dzień tu i ówdzie wierzy, iż świecąca czasami po łąkach masa podobna do galarety, to spadłe cząstki gwiazd. Tymczasem przekonano się, że to są na wpół przetrawione żaby i ślimaki, które lecąc oddają niekiedy piaki, polknąwszy z pewnością za wiele tych przysmaków.

### Z teatru.

Dyrekcya teatru zawiadamia, że przedstawienia operetki rozpoczną się we wtorek dnia 18. sierpnia br. — Sezon główny dramatu rozpocznie się z dniem 4-go września — a sezon operowy już z dniem 15-go września, tak, że operetka grać będzie tylko do dnia 15-go września.

Sezon operowy trwać będzie do dnia 15-go maja 1909 r.

Stałe wolne bilety wystawione w zeszłym sezonie, są ważne tylko do dnia 1-go września br. — wolne bilety jak również płatne abonamenty, na przyszły sezon, wydawać będzie kancelarya teatru między 20-tym a 30-tym sierpnia.

Kasa zamawiań znajduje się obecnie w handlu ogrodniczym W-go Wolińskiego, plac Maryacki, przy hotelu europejskim. Obszerny ten lokal został specjalnie na ten cel przerebobiony i bardzo wygodnie urządzony.

Sprzedż biletów rozpocznie się 12-go sierpnia, w zwykłych godzinach.

**Tramwaj pod teatr.** Linia tramwajowa park Stryjski ul. Hetmańska zostanie przedłużoną aż do teatru na pl. Gołuchowskich. Odnośne roboty właśnie zostały podjęte. Dziwić się należy, że o przedłużeniu tej linii teraz dopiero pomyślano, skoro ona się sama o to prosiła. Po zamianie tramwaju konnego na elektryczny teatr nasz stanie zatem między trzema torami elektrycznymi.

**Stowarzyszenie „Skala“** we Lwowie wyszła na wystawę jubileuszową w Pradze kilku członków (po 1 z każdego zawodu). Członkowie, którzy mają chęć udania się na wystawę do Pragi mają w nieść podania do dnia 10. sierpnia. Bliższych informacji udziela gospodarz stowarzyszenia każdego dnia wieczorem.

**W. Primus & S. Iglicki**

we Lwowie Pierwszorządna Firma dla zakupna Materji na meble, Portyer, Firanek, Dywanów, Chodników, rozmaitych dekoracyi oraz lepszych mebli stylowych do każdego rodzaju pokoju. Tapety. Własna pracownia tapicerska i stolarska. Ceny niskie.

374

**TAPETY**

GD NAJTAŃSZYCH  
NA KAŻDĄ CENĘ

**STORY**

DO OKIEN  
WSZELKICH SYSTE-  
MÓW !!! NAJTANIEJ  
— POLECA —

**W. ADAMSKI**  
PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA  
WE LWOWIE, :: HOTEL ŻORZA.

**Elektryczna Palarnia Kawy**

**Leonarda Soleckiego**

we Lwowie, Batorego 2. — Poleca wyborne mieszanki kaw w najszlachetniejszych gatunkach, codziennie świeżo palone za 1 kłgr. po złr. 1.00, 2.—, 2.40 i 2.60.  
492  
Wysyłka do każdej miejscowości.



**DROBNE OGŁOSZENIA**  
po 4 halerzy ad wyrazu.  
Najmniejsze ogłoszenie 40 halerzy.

# BILARDY

amerykańskie, jakoteż i inne własnego wyrobu, poleca Pierwsza krajowa fabryka i warsztat reparacyjny, jedyny we Lwowie 658

## Maurycygo Andraszka

ulica Skarbkowska 43.

Osoba, która udzielała lekcji francuskiego w mieście, życzy sobie objąć posadę nauczycielki. Może udzielać lekcji muzyki i przedmiotów polskich. — Z powodu wyjazdu adresować do portjera hotelu „Savoy”. 742

Dla letników. Dla starszego Pana lub Pani jest mieszkanie do wynajęcia, wraz z dobrym domowym wiktem i usługą. — Kolej i poczta w miejscu, blisko rzeka Bystrzyca. Zgłoszenia listowne do p. Stanisławy Kwaśnickiej w Jezupolu. 555

**TANIO** 2 eleganckie duże frontowe pokoje z kuchnią i przedpokojem. — Willa Bratkowskiego, ul. Ogrodnicza 15. 776

Służąca dochodzą młoda inteligentna mieszkająca blisko ulicy Gipsowej, potrzebna do zajęć domowych za bardzo dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia listowne „Gipsowa” poste - restante główna poczta Lwów. 789

**DO BAJCOWANIA PSZENICY!**  
Kamień siny :: Bajkę Dupuya, poleca Alfred Beacock magazyn Faró Lwów Helmańska 4 727

Pensjonowany urzędnik pocztowy, 40 lat, poszukuje zajęcia kancelaryjnego. Wiadomość „Urzędnik” poste-rest. Lwów. 774

Zmiana pomieszczenia! Kancelarya adwokacka meca. r. asa Dra Majewskiego znajduje się obecnie ul. Słowackiego 4, l. p. 647

Do sprzedania bardzo tanio automobil, systemu Oppel - Darrac, o sile 16 koni. Bliższa wiadomość w Redakcji Gonca, ulica Zimorowicza 17. 517

Dom murowany w Kleparowie, dwufrontowy 4 ubikacje, 800 sążni kw. ogrodu warzywnego, za 3000 złr. do sprzedania. — Gotówka potrzebna 1000 złr. Wiadomość u Franca Moszkowicza, Kawiarnia Europejska. 333

Realności małej, przedmiejskiej, którą później za małą dopłatą kupię, szukam na mieszkanie. — Drodzowski, ulica Zielona 32. 768

**ZNANE Z DOBROCI SZYNKI**  
jak również wszelkie wędliny poleca **MASARNIA TEOFILA BANASIA**  
Lwów Jagiellońska 16 i Zółkiewska 65. Zamówienia z prowincji odwrotnie.

# Rakiety

tennisowe naprawia, także naciąga nowymi strunami angielskimi J. KOPP, we Lwowie, Chorażczyzna 11, l. p. Tow. Sokołim i sportowym znaczny opus. 685

**Masło potaniało!**  
— tylko w handlu Leon. Soleckiego Lwów, ul. Batorego 2 550

Poleca się chleb słynny koszykowy najtaniej z piekarni Warszawskiej ul. Inwalidów 15. 762

**Marki jubileuszowe** używane kupuje w znaczniejszych ilościach po bardzo dobrych cenach. Bliższe szczegóły za nadaniem marki na odpowiedź pod: Lwów — schówek poczt. 31 g. 761

# Jaremcze!

**Zakład hydropatyczny** i stacja klimatyczna na przetrzeni Stanisławów - Körösmező, położona 525 metrów nad poziom morza. — Powietrze znakomitemu okolicą lesista, uroczą — kąpiele w Prucie, nader orzeźwiający, znakomita opieka lekarska dra Gradera. W zakładzie hydropatycznym pokój i wikt całodzienny od osoby 6 koron. — Na miejscu poczta, telegraf, apteka, sklepy i t. d. 574

NOWOŚĆ!

# BENTOL

779-1

najlepszy proszek służy do bezpylnego czyszczenia podłogi białej, deszczuścikowej, linoleum etc. Podłogę posypuje się proszkiem, następnie go się rozciera, pył wsiąka do tejsze a podłoga pozostaje czystą, jak gdyby in zmyto inokrem sukmem. 1 Kg. wystarcza na 1 m<sup>2</sup>, kosztuje zaś 28 halerzy.

**Zakład kąpielowy** przedtem Bratkowskiego we Lwowie przy ulicy Skrzyńskiego 1. 10 (boczna ulicy Łyczakowskiej) wydaje kąpiele mineralne a to gazowe, borowinowe, okłady Pangos przeciw gichtowi, igliwowe, jodowe, żelaziste itp. po bardzo niskich cenach. 780

**Płyty**  
do gramofonu „Hackel - Record”, najtrwalsze i najczystiej grające płyty w świecie z masy kauczukowej 25 1/2 cm. średnicy podwójnie nagrane wysyła za zaliczką po kor. 3 za sztukę, 10 sztuk kor. 27-50 GRAMOFONY od K 30—500.  
Proszę żądać cennik i spisy płyt ::  
**MICHAŁ HACKEL, FABRYKA GRAMOFONÓW, LWÓW, PASAŻ MIKOLASCHA 12.**

**Hotel Cukiernia i Restauracya w Jaremczu Bol. Skrzyńskiego**  
poleca się do usług Szan. P. T. Publiczności. 569



**Pustomyty**  
**Zakład leczniczy i kąpielowy**  
= obok Lwowa =  
odznaczony srebrnym medalem na wystawie lekarskiej we Lwowie w roku 1907, dla chorych potrzebujących leczenia już to zakładowego, już to ambulatoryjnego, położony przy linii kolej. Lwów-Stryj (29 minut jazdy ze Lwowa przy dziesięciokrotnem połączeniu),  
**otwarty został z dniem 1-go czerwca b. r.**

Stacja kolejowa, poczta, telegraf i kościół w miejscu. — Srodki lecznicze: Kąpiele siarczane, borowinowe z Co<sup>2</sup> gazowe, w świeżo przebudowanych łazienkach, słoneczne i rzeczne.

**HYDROPATYA**

w nowo wybudowanym budynku, urządzona wzdorowo. Masaże, elektryzacja, gimnastyka, dyetetyka. Kuchnia we własnym zarządzie z uwzględnieniem najnowszej dyetetyki. Cały szereg mieszkań nowo wybudowanych z nowoczesnymi urządzeniami. Sezon od 1. czerwca do końca września. W I. i II. sezonie znaczne ulgi. — Lekarz zakładowy: Dr. Stan. Blaim b. asystent kliniki chirurg. Uniwersytetu lwowskiego, sekundariusz Szpitala powszechnego we Lwowie. Wszelkich objaśnień udziela Zarząd odwrotnie. 462

**Now**  
lecz znane od ćwierć wieku w kraju i na obczyźnie ze swej dobroci  
**Tutki Paschalskiego**  
Pierwszorządny wyrób polski. Elektryczna fabryka tutek w Radomiu i Krakowie (Kr. Polskie) — ul. Krowoderska 21.  
Zamówienia przyjmuje generalny zastępca na wschodnią Galicyę S. MANISZEWSKI, we Lwowie przy ulicy Leona Sapiehy l. 23. Próbkę i cenniki darmo i opłatnie.

**MASZYNY Dr. Gasparego**  
i Spółki  
jedyne do ich wyrobu  
„Przemysł cementowy”  
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5.  
Maszyny i formy do wszelkich wyrobów cementowych  
Informacje i prospekta Nr. 33

**„Szfandar”**  
Organ robotników narodowców  
Wychodzi co niedzieli. Przedpłata: rocznie 3 kor. 50 h, kwart. 1 kor.  
Adres Redakcyi i Administracyi Lwów, ul. Ossolińskich l. 11. : : :  
521

**ABA**  
Patent. TUTKI  
Wszędzie do nabycia.  
Medal srebrny Poczta 1908. — Medal srebrny z wystawy P. L. i H. Lwów 1907. — Medal złoty Ołomuniec 1907 r.

**ZAPALNICZKI**  
platynowe rozmaitych systemów, sprzedaje najtaniej, po od 25 ct. poczynsz J. F. Kleczeński Lwów, Sykstuska 26, l. p. Hurt. skład patent. nowości. Prospekty ilustr. oówrotne. — Fluid do napełniania i druczki platynowe b. tanio! 299

**Jaremcze**  
obok dworca  
**Hotel i Restauracya Franc. Hanusa**  
poleca Szan. P. T. Publiczności elegancko urządzone 16 pokoi w cenie od 6 koron od osoby z całym utrzymaniem. Abonament od osoby dziennie 3 korony. Śniadanie, drugie śniadanie, obiad i kolacja. Piwnica zaopatrzona w doborowe trunki. — PIWO PILZNEŃSKIE. 680

Ulica Cicha l. 1. Plac Dąbrwskiego l. 5.  
Od 25-ciu lat istniejąca Krajowa Fabryka Wrobów Ceramicznych **Arnolda Wernera w Glińsku** poleca swoje wyroby z ogniotrwałych materiałów, kilkakrotnie na wystawach krajowych złotymi medalami odznaczona, po nader przystępnych cenach. 688

Poszukuję nauczycielki do dwójga dzieci, drugiej i czwartej klasy normalnej. Zgłoszenia z warunkami K. H. poste-restante Boiszowce. 773

Pztery pomieszczenia, dwa po 3 i 2 pokoje z kuchnią i przynależnościami częściowo lub razem z ogrodem zaraz do wynajęcia. Wiadomość na miejscu u dozorczy we willi ulica Zamkowa 19, lub u właściciela ul. Słowackiego l. 4, l. p., w kancelaryi. 646

Piekarnia higieniczna Karlsbadzka ul. Zółkiewska l. 107, poszukuje uczni. 715

**Prawie każdy**  
bez względu na stan i wiek (szczególnie jednak urzędnicy i studenci) może łatwo osiągnąć uboczny dochód. Bliższe szczegóły: Lwów, schówek poczt. Numer 31/g. 553

**300 K miesięcznie**  
zupelnie uczciwie mogą zarobić osoby każdego stanu, przez sprzedaż i zbieranie zamówień na przedmioty religijne z sw. ziemi Jeruzalem. Każdy zostanie urzędowo upoważniony i pouczony. — Kaucya za okazy oryginalne w kufrach wymagana. Poszukiwani są równocześnie dwaj zastępcy generalni z siedzibą Czerniowce, Tarnopol lub Janów. Na odpowiedź markę dołączyć. — Zgłoszenia do firmy: **Wład. Marczewski** Lwów, ul. Gródecka 51. i w Jaworowie. 286

Główny skład instrumentów muzycznych J. KAPRALIKA we Lwowie znajduje się obecnie tylko obok nowego teatru po stronie ul. Helmańskiej Cennik darmo. Najlepsze instrumenty po nietylko wale tanich cenach.

**Szrzyżenie i fryzowanie**  
włosów wykonuje się najlepiej w zakładzie fryzjerskim **J. Habermanna** ul. św. Mikołaja 1. Kto odwrotnie twierdzi, niech się przekona 192

**Losy**  
gdziekolwiek zastawione wykupujemy i dopłacamy do pełnego kursu. Te same losy (te same numery) na życzenie odstępujemy na niskie spłaty miesięczne z prawem gry bez przerwy. Posiadacze losów mogą za nie otrzymać kurs dzienny i te same losy z prawem gry bez przerwy nabyć na spłaty miesięczne. Promesy 3<sup>o</sup>. Losu kredytowego ziemsk. i Em do ciągnięcia 16. sierpnia, polecamy po K 3 **Schürz i Chajes** Dom bankowy, Lwów, ulica Kopernika l. 5. (dom własny). 261

# Drożyzna chleba wkrótce ustanie!

Już tej jesieni wejdzie w życie  
tak długo oczekiwana

PIERWSZA FABRYKA  
= W KRAJU FABRYKA

# CHLEBA

Karola Czudźzaka i Kleczeńskiego  
we Lwowie na Lewandówce

z urządzeniem, odpowiadającym postępowi nowoczesnej techniki i warunkom higieny. Fabryka ta zaopatrywać będzie miasto i okolice codziennie w świeży chleb, doborowej jakości po umiarkowanych cenach.

•••••

Za najlepszą nazwę (markę) przyszłego chleba ofiaruje Redakcja „Gońca”

# Nagrode 50 koron

i w tym celu rozpisuje konkurs, do którego zaprasza wszystkich P. T. Czytelników. Termin konkursu kończy się z dniem 5. września b. r. Wynik ogłoszony będzie 20. września b. r.

775